АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2022 года                                          № 11
О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Северного сельского поселения в 2022 году

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, вследствие неблагоприятных природно- климатических условий, руководствуясь федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Костромской области от 4 февраля 2012 года № 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории Костромской области», распоряжением администрации Костромской области от 14 февраля 20222 года № 24-ра «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Костромской области в 2022 году», постановлением администрации Сусанинского муниципального района Костромской области от 03 марта 2022 года № 23 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Северного сельского поселения в 2022 году»

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Ввести в период с 4 апреля по 3 мая 2022 года включительно временное ограничение движение грузовых автомобилей и составов транспортных средств с осевой нагрузкой на одиночную ось свыше 6 тонн, в том числе тракторов и самоходных машин, без специальных разрешений по всем улицам населенных пунктов и автомобильным дорогам общего пользования местного значения Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области.

2. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:

1) перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

2) перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий, или иных чрезвычайных происшествий;

3) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

4) перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, перемещение сельскохозяйственной техники, необходимых для проведения весенних полевых работ;

5) перевозки грузов для выполнения работ по содержанию, ремонту и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального и местного значения в Костромской области (при наличии государственных или муниципальных контрактов и договоров подряда).
3. Рекомендовать участковому уполномоченному обеспечить контроль за соблюдением водителями транспортных средств особых условий движения, указанных в п. 1 настоящего постановления. При выявлении нарушений оформлять материалы в соответствии с действующим законодательством.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела ЖКХ – Громову М.А.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Северного сельского поселения:                                          И.В. Сопшина